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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
Číslo:  
41. / 2011  
pro týden:  
9. 11. 2011 – 16. 11. 2011  

                                                                                          pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

Z DOMOVA 
 

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE, 

které se bude konat dne 11. listopadu 2011 od 

18.00 hod v budově OÚ. 
 

 PROGRAM: 
1) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2) Pobočka České pošty v obci 

3) Kategorizace majetku a 
odpisový plán na rok 2012 

4) Organizační změny na OÚ 
5) Různé – Informace a 

návrhy starosty, 
místostarosty a členů 

zastupitelstva 

6) Závěr 

Kazda Jindřich - starosta obce  

 

                        
S velkou bolestí v srdci Vám, 

oznamujeme, že v pátek  
4. 11. 2011 nás navždy opustila 

naše milá sousedka 
paní 

 

ZDENKA PIVOŇKOVÁ 
Loužnice čp. 26 (Šourkovi) 

 

Poslední rozloučení se zesnulou, proběhne v pátek       
9. listopadu 2011, v 12.45 hodin, ve smuteční síni 

krematoria v Semilech. 

 

POPTÁVKA - OBEC LOUŽNICE 
Vyřizuje:  Petr Krupka. V Loužnici dne:  2. 11. 2011 

Věc: Výzva zájemcům o zřízení 
Dopravně bezpečnostního zařízení - 
semafor řízený radarem dle zák. 
 č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších 
změn, k podání nabídky. 
Obec Loužnice podává dle zákona o 
veřejných zakázkách výzvu zájemcům 

k podání nabídky na dodávku a zřízení 
Dopravně bezpečnostního zařízení - semafor 
řízený radarem. 

 

Podmínky soutěže: 
       1/ Jedná se o výstavbu oboustranného Dopravně 

bezpečnostního zařízení - semafor řízený radarem v Obci 
Loužnice 
2/ Investor: Obec Loužnice. 
3/ Doba plnění veřejné zakázky: zahájení v 05/2012, 
dokončení do 10/2012 
4/ Předpokladem pro plnění zakázky je získání Dotačního 
titulu z Grantového fondu  
5/ Podmínkou pro výběr zakázky bude kompletní dodávka, 
jak technického, tak stavebního charakteru včetně veškeré 
dokumentace 
6/ U nabídek bude rozhodující cena kompletní dodávky a 
lhůta dodání zařízení 
7/ Lhůta pro podávání nabídek: 20. 2. 2012 do 15,00 hod. 
8/ Obálky s došlými nabídkami budou otevřeny dne 20. 2. 2012 v 
16,00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu v Loužnici.  
9/ Nabídky se podávají osobně nebo doporučeně poštou, v 
písemné formě a v zapečetěné obálce na adresu OBEC 
LOUŽNICE, Loužnice 58, 468 23 Loužnice. Obálka bude 
označena nápisem „Semafor“ a v levém horním rohu nápis 
„Neotvírat“. Nabídky budou obsahovat i Smlouvu o dílo. 
10/ Bližší informace na telefonu 724 179 359, kde je možné 
domluvit osobní konzultaci podmínek zadání. 
11/ Platební podmínky navrhne uchazeč v návrhu smlouvy. 
12/ Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez 
udání důvodů kdykoliv v jeho průběhu. 
Jindřich Kazda - starosta obce.                                                                               
Vyvěšeno: 2. 11. 2011 

 

http://www.nazadusi.webzdarma.cz/
http://www.louznice.com/2011/
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MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ BŘEZÍ 
 

 POŘÁDÁ 
 

 

Kdy: 19. 11. 2011 
Kde: Loužnice – Kulturní Dům 

 
Všichni jste srdečně zváni na tuto již tradiční a velmi oblíbenou akci, kdy bude hrát příjemná hudba, 

a z kuchyně se budou vydávat skvělá zvěřinová jídla. 
 

Předprodej lístků, je každý pátek od 19.00 do 20.00 hod., v 

Hospůdce Na Záduší!!! 
 

Nebo na telefonu pan Tomáš Bernat: 774 485 481 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

Prodej zvěřinových pochoutek 19. 11. 2011 od 19. hodin.   
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SOKOL LOUŽNICE  - STOLNÍ TENIS 
 

LOUŽNICE B - RYCHNOV  C    7:11 
Náš tým v soutěži ještě nebodoval, když všechna utkání prohrál a ani proti Rychnovu, který přijel v roli favorita to 
nebylo lepší. Čtyřhry ještě skončily 1:1, když překvapivě vyhrála dvojice Šimánek - Živný 3:0 nad Blažkovičem s 
Daníčkem. Druhá dvojice Pavlata - Blažek nestačila na Honse s Khuntovou 0:3. Prvního vítězství v soutěži se 
dočkal Radek Živný, který porazil 3:2 na sety hostujícího Daníčka. Slušně zahrál Pavlata, který nestačil jen na 
Khuntovou, která v Loužnici neztratila ani set a ukázala se v nejlepším světle. Hosté si bez problémů odvezli 
vítězství 11:7. 
Body: Pavlata  3  Živný  1,5   Šimánek   1,5   Blažek   1 
 

BIŽUTERIE  G  -  LOUŽNICE  B    3:15 
Domácí mladíci, kteří jsou na posledním místě tabulky OP II.třídy nebyli pro náš tým těžkým soupeřem. K tomu 
ještě nastoupili jen ve třech hráčích a tak to pro Pavlatu a spol., to byla procházka. Lehce vyhráváme 15:3, když 
dva body ztratil Živný a jeden Blažek v souboji s Caklem 2:3. Šimánek překvapil svým výkonem a bojovností. 
Body: Pavlata  4,5   Šimánek   4,5    Blažek    3,5    Živný    2,5 
 

LOUŽNICE A  -  RYCHNOV  A  11:7 
V pátém kole soutěže k nám přijel Rychnov A, který ještě nevyhrál 
ani zápas v sestavě Šerák, Šilhán, Marek a Sekanina. Základ jsou 
vždy čtyřhry a již ta první, kterou bratři Slavíci dokázali zvládnout z 
nepříznivého stavu 0:2 proti Markovi se Sekaninou na vítězství 3:2 
dává tušit, že to budeme mít dost těžké. Druhá dvojice Jehlička - 
Abraham 1:3 prohrává se Šerákem a Šilhánem. Důležité bylo, že 
se vrátil do mužstva Slavík Jarda a hned to bylo znát. Jeho 
vítězství nad Markem a Sekaninou spolu s bojovnosti Jehličky, 
který udolal 3:2 Sekaninu, i Šilhána nám daly šanci uspět. K tomu 
nám svým stoprocentním výkonem dopomohl Slavík Mirek, který 

stratil jediný set v zápase se Sekaninou. Bodem přispěl k vítězství 11:7 i Abraham. 
Body: Slavík M.  4,5  Slavík J.  3,5  Jehlička  2  Abraham  1  
 

BIŽUTERIE E -  LOUŽNICE  A  13:5 
Na stoly Bižutérie v Proseči se moc netěšíme. Prostě nám to tam nejde. Domácí tým nastoupil v nejsilnější 
sestavě s Thérem, Mádlem, Šilhánem a Reczaiem. Hned čtyřhry nám nejdou, opět prohráváme 0:3 a hlavně na 
Abrahamovi je vidět, že není ve své kůži. Domacím zahrál skvěle Reczai ten dokázal i porazit naší jedničku Slavíka 
M. 3:2, ten zase udolal nejlepšího domácího  borce Théra také 3:2. Nedařilo se ani Jehličkovi, který vyšel 
naprázdno. Dva body jsou slušný počin od Slavíka Jardy, když zdolal Mádleho a Šilhána. Porážka je ale jasná a 
vysoká. 
Body: Slavík M   3  Slavík J.  2   

Komentátor stolního tenisu: Miroslav Slavík 
 

 

VOLEJBAL 
Máte chuť si zahrát volejbal? 
Přijďte! Hraje se v pátek, sobotu a v neděli od 17.30 hodin, v 

sokolovně – Kulturní Dům - Loužnice. 
Každý je vítán! 

Bližší informace se dozvíte v Hospůdce Na Záduší. 

Boty na přezutí sebou! 
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ŘIDIČI POZOR, od 1. listopadu již na 
silnicích platí povinnost zimního obutí při 
sněhu nebo námraze na všech úsecích, 
takže i když je silnice dosud suchá, raději 
rychle přezujte a neriskujte karambol či 
konflikt se strážci zákona. Obojí se totiž 

tak či tak dotkne vaší peněženky. 
Zimní pneumatiky se pro české řidiče staly už 
samozřejmostí, ale bohužel stále jen pro některé.  
Zimní pneumatika má běhounovou směs, která při nižších 
teplotách neztrácí elasticitu. Je tedy přilnavější než letní 
pneumatika, která při 7 °C ztuhne a brzdná dráha se 
prodlužuje. Nejedná se tedy jen o to, že se dobře 
rozjedete na sněhu, ale také že bezpečně zabrzdíte před 
přechodem pro chodce, či jinou překážkou. 

 
ZIMNÍ ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ V LOUŽNICI ZIMNÍ 

údržbu bude i nadále provádět, 
v naší obci firma: “ Josef Černý - 
Autodoprava a zemní práce“. Firma 
bude udržovat obecní cesty, kromě 
„Lacinky“ a cesty kolem zvoničky, 

kde si majitelé přilehlých nemovitostí zimní údržbu 
nepřáli. 
Více najdete na stránkách obce Loužnice:  
http://www.louznice.com/2011/uredni_deska_archiv.php 
Nebo ve Zpravodaji číslo 38 
 
Pokud máte zájem o protahování soukromé cesty ke 
svému domu, obraťte se přímo na firmu:  Josef Černý - 
Autodoprava a zemní práce Loužnice 95, 
Telefon: 483 385 582  
Tuto službu si samozřejmě budete muset plně hradit. 

 

 
BESEDA S PHDR. JARMILOU 
BACHMANNOVOU, CSc. v KC kino - 
11.11.2011 od 18:00 
Paní Bachmannová je pracovnicí Ústavu 
pro jazyk český Akademie věd ČR a 
autorkou řady odborných publikací, 

zaměřených především na podkrkonošské nářečí. V 
nedávné době vyšly dvě její knížky určené širší veřejnosti 
- v roce 2008 kniha Za života se stane leccos, ve které 
sebrala vyprávění pamětníků ze Zásady a dalších vesnic z 
okolí Železného Brodu, a letos nejnovější kniha Poudačky 
a vhačky. 

 

 
CVIČENÍ PRO MAMINKY A 
DĚTI 
 
AHOJ MAMINKY! 
Jelikož nastal čas, opět 

cvičíme, začínáme vždy ve ČTVRTEK 
- malé děti od 16 hod., velké od 17 
hodin 
Míša a Eva 

REPORTÁŽ ČT2 ZE ŽELEZNÉHO BRODU 
Vážení a milí občané, 
v úterý 27. září 2011 u nás Česká televize natáčela 

divadelní 
oponu Vl. Rady 
v Městské 
galerii Vl. Rady 
a oponu M. 
Hrachy v 
Městském 
divadle. 
Reportáž z 
tohoto 

natáčení budete moci shlédnout na ČT2 v neděli 18. 
12. 2011 od 9.15 hodin v pořadu s názvem „Toulky 

za uměním / Malované opony českých divadel – 7. díl. 
Poklady našich jevišť“. 
„Toulky za uměním / Malované opony českých 
divadel“ je sedmidílný cyklus, který bude na ČT2 
vysílán ve dnech: 
6.11.2011 Od Alfonse Muchy k malíři pokojů Tázlerovi 
z Holovous 
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10369954439-
malovane-opony-ceskych-divadel/21154215559/ 
 
13.11.2011 Opony zámeckých divadel 
20.11.2011 Nejstarší opony divadel českého obrození 
27.11.2011 Od Hynaisovy opony k úsměvu Jiřího 
Suchého 
4.12.2011 Vídeňští mistři 

11.12.2011 Procházka českou historií 
18.12.2011 Poklady našich jevišť (reportáž ze 
Železného Brodu) 
Vysílací čas je v neděli od 9.15 hodin. Opakován bude 
následující středu od 14.00 hodin a v pátek od 19.45 
hodin. 
Režie: Jan Hojtaš 
 
Vzkaz divákům: 
V televizním cyklu je zařazen pochopitelně jen výběr 
malovaných opon. Podrobnou dokumentaci všech 
zatím zjištěných opon najdete v Databázi českého 
amatérského divadla (NIPOS) na adrese 
http://amaterskedivadlo.cz/main.php?data=opona. 
(Do velkého pole napište název místa, ve kterém se 
nachází opona, o které informujete, co tam 
nenajdete, to zatím není zjištěno a čeká na Vaše 
doplňující sdělení). 
Těšíme se na Vaše připomínky k cyklu, názory na 
uvedené opony, doplňky k jednotlivým oponám, 
objevy nových opon, informace o těch, které znáte, 
ba i na emotivní vyjádření Vašeho vztahu k 
jednotlivým oponám. Jiří Valenta 
(divadlo.baze@nipos-mk.cz, jiri-valenta@volny.cz) 
 

 

http://www.louznice.com/2011/uredni_deska_archiv.php
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10369954439-malovane-opony-ceskych-divadel/21154215559/
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10369954439-malovane-opony-ceskych-divadel/21154215559/
http://amaterskedivadlo.cz/main.php?data=opona
mailto:jiri-valenta@volny.cz
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ZAHRADA  

 
„O LOUŽNICKÉHO SEDLÁKA“ 

Roku 2011 
LOUŽNICKÝ SEDLÁK 2011 

Zase po roce vyhlašujeme další ročník soutěže o nejlepšího hospodáře, 
či zahrádkáře. Přijďte se nám pochlubit jakou rostlinu, či plodinu se 
Vám podařilo vypěstovat. Stačí, když dodáte fotografii vašeho 
výpěstku, s Vaším jménem, váhou a mírou. Vystavené fotografie 
najdete na nástěnce, na chodbě v sokolovně. Pokud nemáte fotograf, 
doneste do Hospůdky a vyfotíme a zvážíme!   
V průběhu „Zeliády“(kolem první soboty v prosinci), proběhne 
slavnostní vyhlášení této soutěže. Plodiny přihlášené do soutěže 
můžete sledovat zde: 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-
_LOUZNICKY_SEDLAK_2011 

 
LISTOPAD V ZAHRADĚ 
Listopad patří mezi měsíce, kdy 
v zahradě je pořád velké 
množství barev. Nyní na 
stromech dozrávají podzimní a 
zimní plody, kvetou pozdně 
kvetoucí rostliny. I v listopadu 
je nutné, abyste se o zahradu 
řádně postarali.  

Vysbírejte a spalte opadané listy 
růží, protože v nich přezimuje 
řada houbových chorob a 
někteří škůdci, kteří by v příštím roce mohli zaútočit. 
Ovocné stromy v listopadu vápníme. Nejvíce 
vápníku potřebují peckoviny. Mladé ovocné stromky 
přihnojte kompostem. Listopad je nejideálnější doba 
pro výsadbu stromů a keřů. Vysazujte a přesazujte 
nyní především jehličnany, vřesy, rododendrony a 
všechny stálozelené listnaté stromy. Nyní je vhodná 
doba pro přesazování jádrovin a peckovin. V 
listopadu už zahradu zazimujeme, choulostivější 
rostliny přikryjeme chvojím, přidáme vrstvu mulče 
ke kořenům, nebo zasypeme střed keře opadaným 
listím nebo zeminou. Stálezelené dřeviny a 

jehličnany před příchodem mrazů ještě důkladně 
zalijeme.  
V listopadu uskladníme hlávkové zelí, mrkev a celer. 
V podzimních měsících je nejvhodnější doba pro 
vysazování ovocných stromků, vysazují se v době, 
kdy už mají opadané listy. Začátek listopadu je 
ideálním měsícem pro výsadbu česneku, jarního zelí 
a zimní cibule.  
Před prvními mrazíky vyzvedněte choulostivé nebo 
mírně choulostivé balkónové rostliny (např. fuchsie, 
pelargónie), a uložte je k přezimování na 
chráněném místě. Upravte a naaranžujte okenní 
truhlíky a závěsné košíky na zimu. V listopadu 
dokončíme výsadby macešek. Do truhlíků, které 
můžeme ponechat venku, vyséváme některé trvalky 

(například primulky, srdcovky či hořce). Pozdní 
trvalky budou stále kvést, 
dokud je nespálí mráz, ale je 
potřeba jim odstraňovat 
odkvetlé květy. V chladnějších 
oblastech vysejte co nejdříve 
ozimé letničky a dvouletky, 
které mají přezimovat venku. 
Pravděpodobně budou 

potřebovat přes zimu chránit 
poklopem nebo zateplovací 
rohoží. Zkontrolujte všechny 

mísy s cibulovinami, které jste osadili pro zimní 
kvetení v bytě. Nenechte tyto nádoby vyschnout. 
Vysaďte na jaře kvetoucí cibuloviny na zahradu. 
Tyto cibuloviny musíme stihnout dát do země ještě 
tento měsíc. Přednost dejte především narcisům a 
tulipánům. Nyní je poslední termín k výsadbě všech 
druhů lilií. Vysejte petržel a kerblík, abyste je měli 
přes zimu vždy při ruce. Nejpozději v listopadu 
přesaďte bylinky do květníků nebo truhlíků, aby 
narašily brzy na jaře. Před příchodem prvních 
mrazíků přesaďte pozdě kvetoucí chryzantémy do 
květináčů a přeneste je do skleníku. V listopadu 

ryjeme všechny záhony a necháme je na zimu v 
hrubé brázdě. V listopadu je ještě čas zazimovat 
bazény, jezírka a rybníčky. Vodu je nutno vypustit 
také ze zahradních hadic, které uložíme na zimu do 
sklepa nebo zahradního domku.  
Pokud máte na zahradě živý vánoční strom, který 
chcete letos opět o svátcích zdobit, je nutné jej již 
nyní přenést na přechodné chladnější místo v domě, 
aby si postupně zvykl na změnu klimatu. Posbírejte 
spadané listí a jiný odpad. Sekání trávníku nyní 
provádíme na 2 až 3 centimetry. Ošetřujeme trávník 
proti plevelům a mechu.  
V listopadu je vhodné zastřihnout živý plot. Živý plot 
stříháme vždy více v koruně, od koruny směrem ke 
kořenům je sestřih pozvolnější. 

 
 
 
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_LOUZNICKY_SEDLAK_2011
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_LOUZNICKY_SEDLAK_2011
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http://www.nasejablonecko.cz/                    ZE SVĚTA 
JABLONEC N.N. - 
Významná jablonecká 
společnost Jablotron 
zprovoznila v úterý 1. 
listopadu bezpečnostní 
centrum. Napojeno je 
na něj přes 16 tisíc 

budov včetně domácností, podnikatelských 
prostor, institucí a úřadů z celé země. Informoval 
o tom ředitel holdingu Jablotron Dalibor Dědek. 
Provozováním centra jablonecká firma završila 
restrukturalizaci holdingu započatou loni, kdy 
investovala do nákupu předních poskytovatelů 

služeb pultu centrální ochrany, společností SV-
Agency a Jablonec. Obě firmy k 1. listopadu 
fúzovaly do společnosti Jablotron Security. „Našim 
cílem je nabídnout zákazníkovi kompletní ochranu. 
To znamená nejen důmyslnou techniku, ale i 
kvalitní a spolehlivé služby od jasně definovaného 
a spolehlivého dodavatele," tvrdí Dalibor Dědek. V 
Česku se v této oblasti jedná o unikátní propojení 
výroby a poskytování následných služeb pod 
jednou značkou. Jablotron má v České republice 
síť téměř 3 tisíc certifikovaných montérů alarmů. 
Výjezd v případě poplachu poskytuje více než 
stovka spolupracujících regionálních zásahových 
agentur. 
Jablotron Security má 183 zaměstnanců. Obrat 

společností SV-Agency a Jablonec činil v roce 
2010 dohromady 204 milionů korun. 
 
DRŽKOV – Vedení obce Držkov, chtělo všem, 
maminkám s kočárky i bez kočárku, všem starším 
občanům, ale i všem ostatním, zpříjemnit 

odpočinek a 
vycházky v 
okolí této 
malebné 
obce, proto 
začali 
budovat 
cestu ke Sv. 
Trojici. 

Podél cesty 
vysázeli 
30ks jeřábu 
a všechny 
potěšil 
převážně 
kladný ohlas 
občanů. 
Zklamáním 
pro všechny 

bylo zlámání několika stromků a vytrhání všech 30 
podpěrných kůlů. Škoda, že se najdou lidé, kteří si 
toho neváží. Tento vandalismus předala obec k 
šetření České policii. 
 

 

JABLONEC N.N. - Na stále se opakující 
nešvar upozornili Naše Jablonecko čtenáři. 
Řidiči si na křižovatce Podhorské a 
Mostecké ulice v Jablonci nad Nisou 
neustále zkracují cestu. Místo do 
přikázaného směru na zhruba 100 metrů 

vzdálený kruhový objezd často jezdí vlevo do zákazu. „Chci na to 
upozornit, protože je tam jasně daná značka přikázaný směr 
vpravo, ale řidiči, kteří jedou dolů od kina, to nerespektují. Každou 
chvíli tam vidím jet někoho doleva," vysvětlil Petr, obyvatel 
Jablonce nad Nisou. Dopravní situaci na místě zmapovalo také 
Naše Jablonecko. Po dobu asi deseti minut, které redaktor u 
křižovatky strávil, vjela doleva hned tři auta. Řidiči si tímto 

manévrem zkracují cestu zhruba o dvě stě metrů. Objížďku přes 
nedaleký kruhový objezd dopravní specialisté vymysleli proto, aby 
se v Podhorské ulici netvořily kolony. Dříve byla na místě zábrana, 
která řidičům nedovolila jezdit doleva. Tu už ale město odstranilo. 
„Zábranu jsme tam dávali asi před rokem, a bylo jasně řečeno, že 
je tam na přechodnou dobu. Než si řidiči zvyknou, že se doleva 
nesmí. Zábrana tam byla několik měsíců, pak jsme ji dali pryč. 
Původně tam ani neměla být," řekl vedoucí jabloneckého 
dopravního oddělení Jan Vojíř. Lidé, kteří jezdí na křižovatce 
doleva, tedy porušují předpisy. A musí se připravit na to, že 
mohou od policistů dostat pokutu. 
Anketu k této problematice najdete zde: 
http://www.nasejablonecko.cz/cz/ankety/#survId_9 
 
TANVALD - Facebooková skupina Za bezpečné Tanvaldsko 

nedávno na stránkách zveřejnila youtube nahrávku tanvaldského 
romského rappera Daria. Ten v písni 
„Tanvald to je moje město" používá 
drsné výrazy plné násilí. „Jsem černej 
pes, tanvaldskej rváč. Tvý mámě pod 
nohy položím tvojí hlavu, pak se na ní 
vrhnu, kudlou jí vyříznu srdce z těla," 
rapuje mladík. Starosta Tanvaldu 
Polák považuje píseň za věc, která 

může situaci v Tanvaldu vyhrotit. „Byl jsem na to už upozorněn a 
myslím, že není potřeba to nějak komentovat. Ano, může to 
působit provokativně a vyvolat případně další problémy. Sdružení 
Roma Tanvald ovšem slíbilo, že s mladíkem kvůli jeho písni 
promluví," uvedl starosta Petr Polák. Osmnáctiletý Dario podle 
zástupkyně sdružení Evy Gáborové popřel, že by se jednalo o 

rasistický text. „Nemůžu se zbavit dojmu, že je to příliš nafouklé. 
Je to kluk, který má rád tenhle druh hudby, žádné problémy s ním 
nejsou. Vysvětloval mi, co ta písnička znamená. Rozhodně to není 
proti obyvatelům Tanvaldu, on v textu slovně napadá jiného 
rappera, který je ze Semil. Ujistil mě, že v tom žádný rasismus 
není," vysvětlila. Pravdou je, že v textu skutečně nelze najít žádné 
známky útoku proti bílým. A násilí? To je v textech světových 
hiphopových hvězd běžnou součástí. Navíc, song je evidentně 
vytržen z kontextu a vsazen do současné atmosféry. Na server 
youtube byla totiž píseň vložena již v březnu tohoto roku, tedy 
dlouho před „mačetovým" útokem v Novém Boru, který vzedmul 
vlnu protiromských nálad. „Považuji Čechy za chytrý národ, proto 
se divím, že takhle vyvádějí kvůli osmnáctiletému klukovi. Chce to 
vzít rozum do hrsti. Je to styl hudby, který je s takovými texty 
spojen, je to řeč ulice. Jen proto, že to nazpívá Rom, se kolem 

nemusí vytvářet taková hysterie," souhlasil Miroslav Kotlár. Na 
situaci v Tanvaldu a rasové nepokoje jsme se zaměřili ve 
dvoustránkovém tématu tištěného týdeníku Naše Jablonecko, 
které vyjde v úterý 8. listopadu.   

http://www.nasejablonecko.cz/
http://www.nasejablonecko.cz/cz/ankety/#survId_9
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www.nasejablonecko.cz
TOTO JE JEN MALÁ UKÁZKA Z TOHO CO VŠE NAJDETE V TÝDENÍKU NAŠE JABLONECKO 

POZOR!  
TÝDENÍK JE V PRODEJI, POUZE NA POŠTĚ V LOUŽNICI 

SMRŽOVKA - Skvělá kariéra motocyklového 
závodníka Martina Macka ze Smržovky se 
propadla k úplnému dnu. Je podezřelý z řady 

podvodů a 
skončil ve 
vazbě. Vyhrál 
desítky 
závodu v 
enduru. Na 
slavné Rallye 
Dakar dojel 
na 15. a 18. 

místě jako jasně nejlepší česky závodník. Nyní dlí 
ve vazbě liberecké věznice. Martin Macek má 
milionové dluhy. Ty ho patrně vedou k 

neuvěřitelným činům. Jak uvedla televize Nova, 
zorganizoval dokonce krádež dvaceti čtyřtunové 
lokomotivy z areálu bývalé teplárny v Jablonci nad 
Nisou. Lokomotivu poté nechal rozřezat na kusy a 
prodal do sběrny. Informaci o Mackově zatčení 
potvrdila pro Novu policejní mluvčí Ludmila 
Knopová. "V pátek 28. října byl vzat do vazby 
čtyřiceti tříletý muž ze Smržovky," sdělila. Martin 
Macek se už letos začátkem roku skrýval měsíc 
před policií, která po něm vyhlásila celostátní 
pátrání. Stalo se to poté, co na něj podal trestní 
oznámení stavař Jan Kadeřábek ze Smržovky. 
"Macek mi prodal za 360 tisíc japonský traktor 
značky Kubota. Následně se ale ukázalo, že za něj 
nezaplatil a traktor jsem musel vydat původním 

majitelům," vysvětlil Kadeřábek. Po měsíci se 
Macek se svým advokátem sám přihlásil na policii 
a jeho vyšetřování probíhalo na svobodě. Podle 
výpisu z katastru nemovitostí dluží závodník 
například 683 tisíc za úvěr GE Money Bank. 
Tanvaldskému finančnímu úřadu 263 tisíc, přes 
100 tisíc třem soukromým osobám. Věřitelů má 
však patrně mnohem více. 
 
LUČANY -  Pomník padlých během 1. světové 
války postupně chátral nedaleko lučanského 
kostela. Až letos si na něj radnice posvítila a 
opravila ho. Nechala pomník vyspárovat, 
opískovat, obnovit zašlé nápisy, opravit schůdky 
před pomníkem. „Ještě zbývá upravit okolí kolem 

pomníku. Hledáme staré dobové fotografie, podle 
kterých bychom místo, kde pomník stojí, upravili," 
uvedla za lučanskou radnici Zdena Lédlová. 

ŽELEZNÝ BROD - 
Ředitelování na průmyslové 
škole je náročnější než 
vedení gymnázia, říká 
Zdeňka Laštovičková. Od 
ledna roku 2000 působí jako 
ředitelka Střední 
uměleckoprůmyslové školy 
sklářské v Železném Brodě 
akademická sochařka Zdeňka 
Laštovičková. Profesně je se 
železnobrodskou sklářskou 
školou spojena již víc jak 
čtvrt století. Nastoupila zde 
totiž v roce 1985 jako 

pedagog a patnáct let vyučovala vzorkařství skleněné bižuterie. 
„Střední sklářskou školu v Železném Brodě jsem i sama 
absolvovala. A to obor vzorkařství skleněné bižuterie," prozradila 
Zdeňka Laštovičková. Na škole začala učit po narození druhého 
dítěte. „První dva roky jsem učila, co bylo třeba. Například obor 
rytého skla i kovorytí. Kvůli poměrům ve vedení školy před rokem 
89 jsem ale chtěla odejít," přiznala. Měla už naplánovanou 
restaurátorskou práci ve zlatnickém a šperkařském oboru. „Pak 
přišla revoluce. Ředitelem školy se stal kolega Pavel Ježek a 
nastala všeobecně výborná atmosféra oněch devadesátých let," 
vzpomínala Zdeňka Laštovičková. Po smrti profesora Pavla Ježka 
se přihlásila do konkurzu na ředitelku uměleckoprůmyslové školy. 
„V té době ještě nebyla taková svázanost zákony a 
administrativou. Všechno, co jsem potřebovala vědět k výkonu 
funkce, bylo ve vyhlášce o pedagogických pracovnících a ve 

školském zákoně. Od té doby přibylo administrativy, výkazů, 
různých nařízení a směrnic," povzdechla Zdeňka Laštovičková. 
Podle ředitelky se škola musí ohánět, aby obstála na trhu. Stejně 
jako firmy. „My se musíme uplatnit na trhu vzdělávacím. Krajský 
úřad zatím pokrývá potřeby uměleckých a odborných škol, jejichž 
provoz je o něco nákladnější než škol všeobecných. Ale 
kdybychom se sami nesnažili, neměli bychom prostředky na 
inovace. A stagnovat ve školství je zabíjející," zdůraznila ředitelka 
střední školy. Podle Zdeňky Laštovičkové je ředitelování na 
průmyslové škole náročnější než vedení například gymnázia nebo 
ekonomické školy. „Máme několik odborných dílen, což jsou 
vlastně malé provozy, a sklářskou huť. Musíme podnikat. 
Pronajímat, organizovat kurzy, snažit se dobře prodat studentské 
práce. Tak získáme peníze na rozvoj," prohlásila. Ředitelka 
železnobrodské průmyslovky se pozastavila také nad nastavením 

vzdělání v republice. „Před patnácti lety se rozjel trend zvyšování 
všeobecné vzdělanosti. Budeme tedy mít ohromné množství 
všeobecně vzdělaných bakalářů. Ale nebudeme mít technické 
odborníky, chemiky, řemeslníky, vzdělané lidi do průmyslu. 
Společnost si na tento vývoj zvykla a velmi špatně se tato chyba 
vrací zpátky," zauvažovala Zdeňka Laštovičková. 
Více o škole a Zdeňce Laštovičkové se dočtete v úterním vydání 
tištěného týdeníku Naše Jablonecko. 

 
OBEC TOHOTO TÝDNE - Tento týden z obcí představuje týdeník Naše Jablonecko - Železný Brod.  

http://www.nasejablonecko.cz/
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 AKCE NA ŽELEZNOBRODSKU: 
 

11.11. - KARAMELOVÉ JABLKO  
V pátek 11. listopadu 2011 od 19:00 hodin Vás zveme do divadla v 
Železném Brodě na premiéru divadelní hry "Karamelové jablko" 
(autor Tara Toužimská) v podání DS Tyl Železný Brod, o.s.. Vstupné: 
50 Kč – předprodej od 1.11.2011 v TIS Železný Brod 
 
24.11. - LÁSKOU POSEDLÍ  
Ve čtvrtek 24. listopadu 2011 od 19:00 hodin Vás zveme do divadla v 
Železném Brodě na divadelní drama "Láskou posedlí" (autor S. 
Shepard) v podání Turnovského divadelního studia A.Marek. Vstupné 
dobrovolné. 
 
25.11. - SWINGOVÝ VEČER  
ZUŠ Železný Brod Vás srdečně zve v pátek 25. listopadu od 18:00 
hodin do divadla v Železném Brodě na tradiční "SWINGOVÝ VEČER". 
Vstupné 50 Kč - prodej vstupenek v den konání akce v divadle 
 
11. 11. MARTINSKÝ PRŮVOD, Hejnice, tel.: 776 665 336, 
www.materidouska.info / 16.00 h martinské tvoření, 17.30 h příjezd 
Martina na bílém koni, požehnání martinského světla do lucerniček, 
18.00 h průvod plný světel a radosti, 18.45 h příchod ke kostelu. 
 
11. 11. -  TŘI SESTRY, koncert, Eurocentrum Jablonec n. N., 20.00 
h, www.eurocentrumjablonec.cz / Host: Rybičky 48. 

 
12. 11. -  POMNÍČKY 2011 – DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ, 
Smržovka, tel.: 483 369 324, www.smrzovka.cz, Klub vojenské 
historie – tel.: 724 357 473. 
 
17., 19., 20. 11. -  POHÁDKOVÉ PROHLÍDKY, premiéra nové 
pohádky, zámek Sychrov, tel.: 482 416 011, www.zamek sychrov.cz, 
rezervace nutná! 
 
18. 11.- VYPSANÁ FIXA, koncert, Klub Na Rampě, Jablonec n. N., 
Jiráskova 9, 20.00 h, tel.: 605 960 357, www.klubnarampe.cz 
 
23. 11.-  TOMÁŠ TESAŘ, beseda s fotografem týdeníku Reflex, 
Riedlova vila, Desná v Jiz. horách, 18.00 h  
 

24. 11. - VLASTA REDL & NAŠE NOVÁ KAPELA, koncert na turné 
k novému albu, Eurocentrum Jablonec n. N., 20.00 h, 
www.eurocentrumjablonec.cz 
 

http://www.klubnarampe.cz/
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ČERNÁ KRONIKA http://www.tudyne.cz/, http://www.policie.cz/ 

 
INFO ČERNÉ ÚDOLÍ:  
Co vše se stalo během jednoho týdne na úseku silnice 10., z Turnova do Tanvaldu a také 
od „Červeného domu“ na Jablonec n. N. 
 
4.11.2011 12:50 na silnici 287 v obci Pěnčín okres Jablonec nad Nisou nehoda; 2x OA bez zranění. 
 
6.11.2011 08:35 do 10:35 na silnici 28741 u obce Pěnčín okres Jablonec nad Nisou , délka 945m 
havarované vozidlo; probíhá vyšetřování nehody; - havárie OA, mimo komunikaci 
 

 
MALÁ SKÁLA - V průběhu noci z pondělí 
na úterý došlo na Malé Skále – Křížkách, 

ke krádeži motocyklu – čtyřkolky. Neznámý pachatel 
vypáčil středovou lištu vrat hospodářského stavení, 
poškodil panty a vnikl do objektu, odtud odcizil 
motocykl – čtyřkolku značky CF Moto Journeyman a 
sadu kompletních kol se zimním vzorkem. Majiteli 
čtyřkolky vznikla krádeží škoda ve výši 150 000 Kč. 
Po motocyklu bylo vyhlášeno pátrání, které však 
prozatím jeho nalezení nepřineslo. V dalším šetření 
případu pokračují policisté Obvodního oddělení 
Železný Brod. 
 
JENIŠOVICE - Z objektu firmy, mající sídlo v 
Jenišovicích, odcizil neznámý pachatel v průběhu 
noci z pondělí na úterý měděné a hliníkové svody. 
Firma přišla o 9 metrů hliníkových a 13,5 metrů 

měděných okapových svodů o průměru 100 mm. 
Přepočteno na peníze, zloděj krádeží způsobil škodu 
ve výši 14 000 Kč. Policejní technik na místě činu 
zajistil různé stopy, které by mohly pomoci při 
pátrání po pachateli tohoto činu. Policisté 
Obvodního oddělení Rychnov u Jablonce n.N. případ 
šetří pro podezření ze spáchání přečinu ,,krádeže“. 

ŽÁDOST O POMOC SVĚDKŮ 
JABLONEC N.N. - V neděli 30. října 2011 ve 13,45 
hodin došlo v ulici Budovatelů v Jablonci n.N. k 
odcizení dvou kusů bezpečnostních kamer. Kamery 
umístěné na zadní straně budovy panelového domu, 

odcizila dvojice dosud neznámých pachatelů. 
Policisté zajistili záznam z jedné z odcizených 
kamer, kdy na záznamu jsou vidět dva mladíci, jak 
kradou kamery. Žádáme svědky události nebo 

osoby, které na fotografiích poznají zachycené 
osoby, aby svůj poznatek předaly na nejbližší 
policejní oddělení nebo na tel. 974 474 651 nebo 
přímo na linku 158. 
Děkujeme. 
http://www.policie.cz/clanek/zadost-o-pomoc-
svedku-19511.aspx 
 
 
KOBEROVY - Majitel lesa v Koberovech se rozhodl, 
že část svého lesa nechá vytěžit a zpeněží vytěžené 
dřevo. Najatou firmou nechal stromy pokácet a 
odvézt na kraj lesa, kde čekaly na další přesun. 
Přesun pryč však neuskutečnil ani majitel lesa, ani 
firma, která dřevo těžila. V průběhu noci ze čtvrtka 
na pátek k hromadě dříví, kdy se jednalo o 
čtyřmetrové výřezy pilařské kulatiny smrk v nejvyšší 

kvalitě, přijel s neznámým vozidlem zloděj a dřevo 
odcizil. Zloděj si odvezl 10 kubických metrů dřeva v 
hodnotě 40 000 Kč. V dalším šetření případu 
pokračují policisté Obvodního oddělení Železný 
Brod, kteří případ šetří pro podezření ze spáchání 
přečinu ,,krádeže“, za což pachateli v případě 
dopadení hrozí až dvouletý trest odnětí svobody. 
 
PĚNČÍN - Kuriózní nehoda se stala v pátek 4. 
listopadu krátce po poledni v Pěnčíně. 
Pětačtyřicetiletý řidič tak podrobně sledoval na 
radaru, jakou rychlostí jede, až narazil do auta 
odstaveného u krajnice. Zranil tak ženu sedící v autě 
a způsobil škodu za 115 tisíc korun. Muž z Jablonce 
nad Nisou jedoucí v Renaultu Master nevěnoval 

svou pozornost situaci před sebou. Více ho zajímal 
informační radar sledující rychlost vozidel. „Muž tak 
intenzivně sledoval ceduli s měnící se rychlostí, že 
narazil do zadní části vozidla odstaveného v kraji 

silnice. V 
odstaveném 
vozidle značky 
Peugeot seděla na 
sedadle 
spolujezdce 
šestašedesátiletá 
žena z Pěnčína," 
popsala nehodu 
tisková mluvčí 

jablonecké policie Ludmila Knopová. Peugeot byl po 

nárazu odhozen do dopravní značky přechod pro 
chodce. Poté ještě narazil do stěny domu vedle 
silnice. Žena utrpěla lehké zranění a odvezla ji 
záchranná služba. 

http://www.tudyne.cz/
http://www.policie.cz/
http://www.policie.cz/clanek/zadost-o-pomoc-svedku-19511.aspx
http://www.policie.cz/clanek/zadost-o-pomoc-svedku-19511.aspx
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POČASÍ 
STŘEDA 

9.11. 

Den: 6/10° 
Noc: 7/3° 

 

NEDĚLE 
13.11. 

Den: 5/9° 
Noc: 0/-4° 

 
ČTVRTEK  

10.11. 
 

Den: 7/11° 
Noc: 7/3° 

 

PONDĚLÍ  

14.11. 

Den: 4/8° 
Noc: 0/-4° 

 
PÁTEK 
11.11. 

 

Den: 6/10° 
Noc: 7/3° 

 

ÚTERÝ  
15.11. 

  Den: 4/8° 
  Noc: 1/-3° 
 

 
SOBOTA  

12.11. 
 

Den: 5/9° 
Noc: 1/-3° 

 

STŘEDA  

16.11. 

Den: 5/9° 
Noc: 1/-3° 

 
 

 

PRANOSTIKA 
Znáte tuto starou, lidovou pranostiku? „Dvanáct nocí a dní od Štědrého večera až do Tří králů zvěstuje 
prý povětrnost příštích dvanácti měsíců.“ Nedalo mi to a tak se jí letos pokusíme vyzkoušet.  
 

 
24.12. 

Jaké bylo počasí mezi Vánocemi? 
ŠTĚDRÝ DEN 

  
A jak bylo opravdu, v daném měsíci? 

25.12. Mráz, zataženo, sněžení Leden Zataženo, sněžení, déšť, sluníčka minimálně, jen na 
konci měsíce na horách jasno. 

26.12. Dopoledne polojasno, odpoledne zataženo, sníh Únor Jasno, polojasno, déšť, sníh, jasno 
27.12. Zataženo, sníh, chumelenice Březen Jasno, polojasno, jasno, déšť, zima, polojasno 
28.12. Dopoledne zataženo, pod mrakem, na horách jasno Duben Jasno, oblačno, silný vítr, jasno, teplo, déšť, pyl 
29.12. Dopoledne zataženo, pod mrakem, na horách jasno Květen sníh, zima, jasno, teplo, zima, teplo, bouřky, teplo 
30.12. Dopoledne zataženo, pod mrakem, na horách jasno Červen Teplo, vítr , jasno, bouřky, déšť, teplo, déšť 
31.12. -10°C, namrzající mrholení, sněžení, zataženo Červenec Zima, déšť, teplo, sluníčko, silné bouřky, déšť, zima 
 1.1. Polojasno, oblačno Srpen Déšť, zima, vítr, bouřka, déšť, teplo, slunce, vedro 
 2.1. Polojasno, mlha Září Teplo, slunce, déšť, teplo, tropy, déšť, sluníčko 
 3.1. Dopoledne pod mrakem, odpoledne sluníčko Říjen Teplo, sluníčko, zima déš’t, sluníčko, mráz 
 4.1. Oblačno Listopad  
 5.1. Oblačno, zataženo  prosinec  
 6.1. TŘI KRÁLOVÉ   

 

9.11. 
Svatý Teodor - mrazy lezou z hor. 
Na svatého Teodora sedlák ještě pilně orá. 
 
11.11. 
Na svatého Martina zima chod svůj začíná. 
Padá-li první sníh toho dne, říkáme, že svatý Martin přijel na brůně. 
Svatý Martin přijíždí na bílém koni. 
Přijede-li na šedém (mlhy), bude zima střídavá; přijede-li na žlutém 
(sucho), přijde tuhá a suchá zima. 
Martin a Kateřina na blátě - vánoce na ledě. 
Půjde-li husa na Martina po ledě, příští rok dlouhé léto bude. 
Martin-li se mlhami odívá, mírná zima obyčejně bývá. 
Jižní vítr na Martina - mírná zima. 
Na svatého Martina pláče husí rodinka.  

12.11. 
Na svatého Josafata 
lepší kožich nežli vata. 
 
16.11. 
Na svatého Otomara 
neuvidíš komára. 
Stromy-li v listopadu 
kvetou, sahá zima až k 
létu. 
Když dlouho listí 
nepadá, tuhá zima se 
přikrádá. 
 
 

 

                                                                                 OBLOHA 

 

  Slunce 
   Vychází: 7:03 
   Zapadá: 16:28      

Počasí podle Měsíce: 
Nový Měsíc: 

- ostré oba cípy - větrno (nejméně mlhy ve vzduchu) 
- srpek nahnut dozadu - pěkné počasí 

- srpek nahnut dopředu - déšť 
- srpek v mlze - sucho, hezky 

Měsíc 
Vychází: 15:06 
Zapadá: 4:37  
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GRATULUJEME 
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví 

narozeniny. 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak a má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat.  Jana 
 

JEŠTĚ JINÁ NAROZENÍ A VÝROČÍ: 
  9.11. 1871 – Josef Zasche, architekt z Jablonce 
10.11. 1918 – Miroslav Horníček, český herec 
11.11. 1930 – Antonín Moskalyk, režisér 
13.11. 1918 – Národním výborem byla v Československu 
přijata Prozatímní ústava, kterou roku 1920 nahradila 
Ústavní listina Československé republiky. 
13.11. 1941 – Marie Rottrová, česká zpěvačka 
14.11. 1948 – Charles, princ z Walesu, nejstarší syn britské 
královny Alžběty II. 
15.11. 1939 – Uskutečnil se pohřeb Jana Opletala 
15.11. 1975 – Otevřena obnovená Labská bouda. 
16.11. 1893 – Byl založen fotbalový klub Sparta Praha (jako 
Athletic Club Královské Vinohrady), klub českého fotbalu. 
16.11. 1810 – Karel Hynek Mácha, český básník 
16.11. 1900 – Eliška Junková, česká automobilová závodnice 

 

VÝZNAMNÉ DNY V TOMTO TÝDNU: 
9.11. - Světový den jakosti - od roku 1989 se slaví každý 
druhý čtvrtek v listopadu 
10. 11. -  Světový den vědy pro mír a rozvoj 
11. 11. -  Den válečných veteránů, Den proti drogám 
13. 11.  - Mezinárodní den nevidomých, Den památky 
padlých 
14. 11.  - Světový den diabetu 
15. 11. -  Den vězněných spisovatelů 
16. 11.  - Mezinárodní den tolerance, Den poezie, 
Mezinárodní nekuřácký den  
 

A CO SE STALO ZAJÍMAVÉHO V LOUŽNICI? 
Úryvky z Loužnické kroniky: 
 

1958 
Obyvatelstvo 
Počet – věkové rozvrstvení 
Ke dni 31.VII.1958 měla obec Loužnice celkem 330 obyvatel, 
kteří obývali 104 popisná čísla. Z tohoto počtu bylo 168 žen a 
162 muži. Podle věkového rozvrstvení byl stav tento: 
Děti do 6 let 22 
Děti od 6 let do 14 let 37 
Osoby nad 14 let 271 

 
Nejstaršími obyvateli obce je těchto 5 občanů: 
Františka Šourková z čp. 44, narozena 11. 10. 1865 
Barbora Boučková z čp. 97, narozena 6. 1. 1869 
František Vágner z čp. 20, narozen 11. 10. 1872 
Marie Hnídková z čp. 52, narozena 10. 10. 1872 
Julie Loumová z čp. 33, narozena 19.3. 1879 
 
 

 

Úmrtí 
24.2.1958 zemřela Marie Morávková z čp. 11 ve věku 65 let. 
 
Narození 
V roce 1958 se narodili: 
27.2. manželům Šikolovým z čp. 12, syn Jaroslav 
5.5. manželům Blažkovým z čp. 87, syn Josef 
23.7. manželům Sochorovým z čp. 87, syn Zdeněk 
 
Sńatky 
V tomto roce nebyl v obci žádný sňatek.   
 
Přistěhovali se – odstěhovali se: 
Dne 18.9 přistěhovali se do čp. 102 manželé Klasovi, kteří 
nastoupili místo krmičů ve zdejším JZD 
Dne 7.11. se přistěhovali do čp. 59 manželé Burešovi a převzali 
vedení pohostinství Jednoty. 
11.10. se odstěhovali z čp. 59 manželé Jakouběovi, kteří do této 
doby vedli pohostinství Jednoty ve zdejší obci. 
 
Péče o zdraví obyvatelstva 
V měsíci září probíhalo na našem okrese RTG snímkování všeho 
obyvatelstva ve věku od 15 do 80 let. Při tomto snímkování 
pořizovali pracovníci KÚNZ z Liberce snímek plic, aby byl zjištěn 
rozsah onemocnění TBC. Občané, u kterých byl zjištěn nějaký 
nález, byli zváni na vyšetření do nemocnice a léčeni. 
Občané z naší obce chodili na snímkování do Držkova, kde na 
bývalé faře byl pro tento účel instalován speciální RTG aparát. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pohled na „Rovinku“, po levé straně  dům čp.44 a za ním bývalá 
brusírna pana Malého, v časech komunismu JZD Loužnice.  

    9. 11.2011 Oslaví narozeniny Josef Bukvic 
  10. 11.2011 Oslaví narozeniny Miroslava Daňková - Hrubá 
  10. 11.2011 Oslaví narozeniny Josef Pešata st. 
  12. 11.2011 Oslaví narozeniny Líba Kramářová 
  10. 11.2011 Oslaví narozeniny Jakub Vondrouš 
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NÁPOJ PRO TENTO TÝDEN 
Arktické teplo 
Rozpis na 1 nápoj: 4 cl vodky, 2 cl pomerančového džusu, 2 cl mátového sirupu, horká voda, 
sklenice na irskou kávu. Vodku z džusem a mátovým sirupem nalijeme do horku odolné sklenice. 
Přilijeme horkou vodu, zamícháme a ihned nápoj servírujeme. 
 

BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 

 
KAŠTANOVNÍK SETÝ - JEDLÝ 
Dnes jsou ulice plné stánků s klobásami či hotdogy, 
ale na pražené kaštany narazíte zřídka – 
nezbývá než si počkat na vánoční 
trhy, kde se ještě sem tam 

objevují, anebo si udělat výlet 
do Francie, kde jsou 
považovány za delikatesu. 
Využití kaštanů v kuchyni má 
letitou tradici – již před mnoha 
tisíci lety si na nich pochutnávali 
pralidé. Do Evropy se kaštany dostaly 
z Malé Asie a v antických kronikách se 
traduje, že právě díky tomuto plodu přežila 
vyhladovělá řecká armáda tažení do Asie ve čtvrtém 
století před naším letopočtem. V Čechách se 
kaštany začaly pěstovat ve 13. století a jedlá 
varianta si rychle získala velkou oblibu. Plody se 
totiž dají poměrně snadno uskladnit, a tak měly 
kaštany  pro nejchudší obyvatele v omezeném 
zimním jídelníčku své důležité místo. 
jedlé kaštany, kaštanovník jedlý 
Kaštany ale rozhodně nejsou jídlem pouze pro 
chudé. Jejich specifickou 
nasládlou příchuť si oblíbili 
především největší evropští 
gurmáni, Francouzi – 
nevystačí si pouze s 
praženými kaštany, ale z 
rozemletých plodů vyrábějí 
pyré, omáčky či polévky. Ve 
Francii má kaštan 
nezastupitelné místo i v 
cukrářství – oblíbená je kaštanová mouka,  základ 
pro mnoho dezertů, a samozřejmě legendární nugát 
Marron glacé. 
K velkým milovníkům kaštanů patří Američané, kteří 
tradičního posvícenského krocana často plní 
kaštanovou nádivkou, oblíbený je i kaštanový sirup. 
V Asii jsou jsou tyto plody často používány jako 
náhražka za zde nepříliš rozšířené brambory a 
specifické využití kaštanů objevili na Korsice – 
vyrábějí z nich pivo a víno. 
Kaštanovník setý (Castanea sativa) je mohutný, 
opadavý a teplomilný strom, který dorůstá až do 35 
m výšky. Je příbuzný buku, má vznosnou korunou 
vejčitého tvaru. Dožívá se i několika set let. 
Rozšířený je zejména na Blízkém Východě, ve 
Středomoří a jižní Evropě. Největšími evropskými 
vývozci jedlých kaštanů jsou Španělé, Italové, 
Francouzi. V teplějších oblastech jej lze ale s 
úspěchem pěstovat i u nás. 

Kaštany jsou velmi bohaté na vitaminy skupiny B, 
bílkoviny, zdravé tuky i sacharidy. Zralé ostnité číšky 
se sklízejí setřásáním. Vyloupaná jádra je nezbytné 

dosušit. 
Semena kaštanovníku můžeme 

koncem zimy zasadit do květináčů 
10 cm hlubokých a nechat je 
vyklíčit na okenním parapetu při 

pokojové teplotě. Trvá to asi šest 
až devět týdnů. Na zvolené místo 

semenáče přesadíme až zesílí – 
nejdříve však následující rok. Rostliny 

pěstované z nažky sice rychle rostou, ale 
hodí se spíše jen jako okrasné dřeviny, protože plodí 
jen málo nebo neplodí. Kvalitní odrůdy se očkují 
nebo roubují - tyto sazenice je třeba zakoupit ve 
školce či specializovaném zahradnictví se širokým 
sortimentem. nejvohdnějším termínem k výsadbě je 
podzim, po opadu listů. Římané během svých 
vojenských tažení rozšířili pěstování kaštanovníků i 
na území dnešního Německa a na britské ostrovy. Z 
tvrdého a velmi odolného dřeva těchto stromů se 
dodnes vyrábějí čluny, sloupky, sudy a pražce. 

Syrové kaštany jsou trpké, 
konzumují se pouze po tepelné 
úpravě. Z kaštanové mouky, medu 
a karamelu byl kdysi v jižní Francii 
připraven první nugát (marrons 
glacés). 
Základní úprava jedlých kaštanů: 
Kaštany důkladně opereme a 
ostrým nožem nařízneme špičku 
každého plodu do kříže. Vložíme je 

do velkého hrnce a zalijeme vodou, aby byly 
ponořené. Hrnec zakryjeme pokličkou, vodu 
uvedeme do varu, snížíme příkon tepla a mírným 
varem kaštany vaříme asi 20 minut. Vodu 
nesléváme, ale nádobu odstavíme na pět až sedm 
minut. Z hrnce pak nabíráme děrovanou naběračkou 
jen tolik kaštanů, kolik jich stačíme oloupat, dokud 
jsou horké. Odstraníme vnější i vnitřní slupku. 
Pokud kaštany zchladnou a nedají se dobře loupat, 
přihřejeme je. Nespotřebované kaštany v menších 
množstvích rozdělíme do mikrotenových sáčků, 
které uložíme do mrazáku. Můžeme je tak kdykoliv 
rozmrazit a použít. Pokud si na kaštanech chceme 
pochutnat bez složitých úprav, stačí je naříznuté 
upéci v troubě na plechu při 200 °C. Kaštany jsou 
obvykle hotové v okamžiku, kdy kuchyň naplní 
příjemná charakteristická vůně. V krbu je lze 
připravit i na přímém ohni.

file:///D:/LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ/ZPRAVODAJ 2010/LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 2010 říjen
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
SVÁTEK SVATÉHO MARTINA  
Martin Tourský se narodil r. 316 n.l. jako syn pohanského římského důstojníka v římské 
provincii Horní Panonie (dnešní Maďarsko). Ve svých patnácti letech byl proti své vůli přijat k 
císařskému jezdectvu.  
Legenda říká, že jedné chladné noci v Amiens viděl promrzlého nahého žebráka. Svatý Martin 
neváhal a svým mečem rozetnul svůj plášť na dvě poloviny, z nichž jednu podal žebrákovi. 
Následující noci se mu zjevil Kristus, oděný právě do poloviny 
jeho pláště. Díky této události je vzýván na ochranu proti 

chudobě a tato událost měla za následek, že se dal pokřtít. O něco později, když 
mu bylo asi dvaadvacet let byl z armády propuštěn, cestoval po celé Itálii a 
Dalmácii. Poté odešel do Francie, kde strávil většinu svého života. Deset let žil 
jako poustevník. Roku 372 přijal svatý Martin biskupský stolec v Tours. I po 
jmenování biskupem žil nadále jako mnich ve své chatrči poblíž řeky Loiry, kde 
později vzniklo opatství Marmoutier. Zemřel v 81 letech roku 397 n.l. v Candes u 
Tours. 
Svatý Martin je patronem vojáků, koní, jezdců, hus a vinařů. Nejčastěji bývá 
zobrazen na koni s půlkou pláště a žebrákem. Svatý Martin přijíždí na bílém koni. 
Tato prastaré pořekadlo značilo, že v době, kdy tento světec slaví svůj svátek 
padal sníh a neodvratitelně se blížila královna mrazivých večerů a dlouhých nocí – 
paní zima. 
 
SVATOMARTINSKÁ HUSA  
Ke svátku sv. Martina neodmyslitelně patřila dobře vykrmená a upečená 
tzv.“Martinská husa“. Původ spojitosti mezi svatým Martinem a husou můžeme 
nalézt ve dvou legendách. Ta prvá praví, že husy svatého Martina při kázání tolik 
rušily, že nyní pykají na svatomartinském pekáči. Druhá legenda praví, že se svatý 
Martin před svou volbou biskupem ze skromnosti skrýval v husníku, ale husy ho 
svým kdákáním prozradily. Ať už to bylo tak, onak nebo úplně jinak je jedno. 
Každopádně husa patřila j nejhlavnějším pokrmům. Jak si husičku upečete, záleží jen a jen na Vás, tady máte 
malou nápovědu: 1 ks středně velké husy, 2 ks jablek, 2 ks hrušek, snítka levandule, voda na podlévání, kmín, 
sůl. Husu omyjeme, za všech stran i zevnitř, nasolíme ji a necháme v chladnu do druhého dne uležet. Troubu 
předehřejeme na 190 °C, Nasolenou husu vložíme do pekáče prsíčky dolů a podlijeme ji horkou vodou (měla by 
sahat asi do čtvrtiny pekáče), Husu pak obložíme jablky nebo hruškami nakrájenými na měsíčky a zbavenými 
jádřinců, posypeme trochou kmínu a pekáč dáme do trouby. Během pečení vidličkou propichujeme kůži husy, 
jednak mezi stehny a trupem, ale také mezi křídly a trupem (pozor! ne až do masa, jde nám o to aby jsme se 
zbavili husího sádla a ne šťávy), Sádlo, které nám vytéká postupně odebíráme naběračkou do čisté nádoby, 
začneme ho však odebírat, až je vyškvařené a pěkně čiré, do této doby husu znovu nepodléváme. Během pečení 
ji občas přeléváme částí vyškvařeného sádla a přiměřeně doléváme horkou vodu. Jakmile je husa na hřbetě 
upečená dozlatova, otočíme ji a pokračujeme v pečení a sbírání sádla, dokud se nám neupeče dozlatova i z druhé 
strany, pečeme tedy cca 1-1,5 hodiny. Měkkou husu pak vyndáme na mísu a přikryjeme ji. Z pekáče sebereme 
zbylé sádlo a přilijeme horkou vodu, abychom měli dostatek šťávy, Usazeniny ze dna a stěn odškrabáme do šťávy 
a necháme ještě chvíli povařit, Nakonec husu naporcujeme, vložíme zpět do pekáče a necháme ji v otevřené 
troubě ještě chvíli odpočinout, Při podávání nezapomeneme každou porci přelít trochou šťávy z výpeku. 
 

MARTINSKÉ ROHLÍČKY 
Na svátek sv. Martina se v naší rodině pekly martinské rohlíky nebo podkovy, zvané též martiny, 
roháče, zahýbáky či vandrovnice. Nevím, zda i v ostatních rodinách, ale u nás to byla tradice již 
od doby, kdy do rodiny Linkových přišla z Prostějova babička Koudelková. Bylo to pečivo z 
kynutého buchtového nebo rohlíkového těsta, ve tvaru zahnutého válečku, nadívané mákem, 
tvarohem, švestkovými, hruškovými nebo jablkovými povidly. Protože sv. Martina bylo tradiční 

datum, kdy čeleď opouštěla sjednanou službu a hledala si nového hospodáře, dostávala toto pečivo na 
odchodnou (proto vandrovnice). Martinské rohlíčky také dostávali koledníci, kteří na tento svátek chodili na 
martinskou koledu. 
RECEPT na MARTINSKÉ ROHLÍČKY: 
Potřebujeme: 40 dkg hladké mouky, 1 šlehačka, 1 Hera. Zpracujeme těsto, které necháme 1 – 2 hodiny v lednici 
odpočívat. Poté rozdělíme na 4 díly, každý díl rozválíme na kruhovou placku, kterou rozkrojíme napůl a ještě 
napůl, takže vznikne 16 trojúhelníkových dílů. Jednotlivé rohlíky plníme mákem, tvarohem, ořechy… rolujeme od 
širšího konce k užšímu a mírně zahneme. Pečeme do slabě růžova při 150 – 170 °C nejlépe v horkovzdušné 
troubě. Ještě teplé obalíme v moučkovém cukru ovoněném vanilkou.  
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LOUŽNICKÁ POCHOUTKA 
BRAMBORÁK ÚPLNĚ JINAK 
Brambory, majoránka, sýr 
(eidam, niva). Na pánvičku si 
dáme olej, rozehřejeme a 
vložíme na hrubém struhadle 
nastrouhané brambory. 
Posypeme majoránkou. 
Necháme cca 3-4 minuty 

smažit, po té obrátíme a posypeme opět majoránkou 
a sýrem (když dám nivu, už moc brambory nesolím. 
U eidamu brambory posolíme). Opět pečeme tak 3-4 
minuty, než se sýr roztaví a brambory změknou. 
Podáváme se salátem. 

 
MASO V HOŘČICI 
maso (jedno jaké, plátky, 
kousky), troška oleje, půl 
kelímku malé kremžské 
hořčice, 2 velké cibule, 1 
palička česneku, sůl a pepř. 
Do misky se dá maso, posolí 
se, opepří, zalije se hořčicí 

smíchanou s malinkým množstvím oleje a poklade se 
velkou vrstvou nakrájené cibule a česneku. Takhle 
naložené masíčko se nechá přes noc naložené. Druhý 
den se zprudka opeče, poté se podlije a dá se do 
trouby péct, prvně zakryté a potom se to nechá 
opéct.  
Až je maso měkké, tak se může baštit, neuvěřitelné, 
co dokáže jenom hořčice… 
 
PLNĚNÁ ROLÁDA Z MLETÉHO MASA 
mleté maso, alespoň tři druhy salámu (šunku 20dkg, 
salám se zeleninou 20dkg a anglickou slaninu 15 
dkg), červenou a žlutou papriku nivu hořčici a i párek 
Mleté maso si ochuťte, jak jste zvyklé. Rohlík trochu 
namočený v mléce, nebo strouhanku, dvě vejce, 
malou na drobno nakrájenou cibuli, česnekové 
grilovací koření a sůl. 
Připravené maso si rozprostřete na alobal potřený 
olejem (cca 1 cm), potřeme hořčicí a poklademe 
salámem, šunkou, slaninou, paprikami a nivou. 
Zabalíme, položíme na plech, podlijeme vodou a 
pečeme. Před dopečením roztrhneme nahoře alobal a 
necháme povrch zezlátnout. Při pečení nezapomeňte 
dále podlévat!!! 

 
ZELŇÁKY 
listové těsto, obyčejný 
salám, zelí - kysané, 
vajíčko, kmín, různé koření 
(jak kdo co má rád), salám 
na kostičky, zelí, koření---

vše smícháme a pak rozmístíme směs na rozválené 
listové těsto. 

KNEDLÍKOVÉ PŘEKVAPENÍ 
Knedlík, kečup, cibule, plátkový sýr, salám 
(Junior, dietní apod.) Sůl, pepř. Hl. mouka, 
vejce a strouhanka na trojobal, párátka. 
Skvělé zužitkování zbytků a staršího knedlíku.  

Knedlík nakrájíme na slabší kolečka, potřeme trochou kečupu 
každé kolečko z jedné strany. Na takto potřené kolečko dáme 
plátek sýra, kolečko cibule, kolečko nebo dvě salámu opět sýr a 
přiklopíme druhým namazaným kolečkem knedlíku. Spojíme 
párátkem, obalíme klasicky v trojobalu, lépe obalit dvakrát. 
Smažíme buď ve friťáku, nebo větším množství oleje.  
 
KOBLÍŽKY Z TROUBY 
1/2 kg hladké mouky, 250 ml vlažného mléka, 1 žloutek, 40 g 
cukru krupice, 50 g másla, špetka soli, 1 vanilkový cukr a 1 
kostka droždí (kvásek) na potření: kousek másla a lžička rumu 

Z uvedených surovin vypracujeme těsto ručně 
nebo v domácí pekárně. Těsto necháme 1/2 
hod. vykynout, potom si těsto rozdělíme na 
části a rozválíme si plát, ze kterého vykrajujeme 
kolečka pomocí sklenice. Na polovinu koleček 

klademe povidla nebo marmeládu a druhým kolečkem 
přikryjeme. Kraje pořádně prstama stlačíme. Naskládáme na 
plech vyložený buď pečícím papírem, nebo vymazaný, pře 
vložením do trouby necháme ještě 20 minut vykynout a pak 
pečeme při 170 C cca 13 minutek. Ihned po vytažení z trouby 
potíráme rozpuštěným máslem s jednou lžičkou rumu a 
pocukrujeme. 

 
MRKVOVÁ BÁBOVKA 
350 g jemně nastrouhané mrkve, 350 g 
polohrubé mouky, 1 prášek do pečiva, 1 
vanilkový cukr, 2 vejce, 180 g moučkového 
cukru, 300 ml smetany nebo mléka (případně 

namíchat), 4 lžíce oleje. Všechny suroviny dáme do mísy, 
důkladně promícháme a nalijeme do vymazané a vysypané 
formy. Pečeme cca 60 minut při 180-190°C. Vychladlou bábovku 
pocukrujeme. 
 
MARTINSKÁ HUSÍ PAŠTIKA 

650 g syrových husích jater, 10 cl bílého 
muškátového vína, 1 kávová lžička jemně mletého 
bílého pepře, 1 kávová lžička soli, 2 vychlazené 

jaterní laloky jemně oddělíme. Pomocí malého špičatého nože 
vyjmeme nervy a žíly. Odblaněná a vyčištěná játra 
propláchneme studenou vodou. Necháme je okapat a opatrně je 
"vyždímáme". Laloky osolíme a opepříme a vložíme do terinky 
tak, aby byla zcela vyplněná. Zalijeme vínem a necháme 12 
hodin marinovat v chladničce. Vychlazenou terinku z lednice 
vyndáme. Mezitím zahřejeme troubu na 150°C. Játra v terince 
otočíme. Terinku uzavřeme a položíme ji na plech vyplněný 
teplou vodou. Dáme do trouby a necháme 25 minut vařit. Po 25 
minutách ji z trouby vyndáme a necháme vychladnout. Na játra 
položíme papír na pečení, malé prkénko, které odpovídá 
rozměrům terinky a na to položíme nějaké závaží (třeba těžší 
konzervy). Játra dobře stlačíme a vložíme na 2 hodiny do 
chladničky. Když jsou játra vychlazená a stlačená, závaží a 

prkénko odstraníme. Terinku zavřeme a odložíme na 48 hodin 
do chladu. 
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ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ- Z HISTORIE  
BABIČKO, POVÍDEJ, JAKÉ TO BYLO, KDYŽ JSI BYLA MALÁ………… 

  
Něco z historie obcí v našem okolí. Jak je naše společná historie podobná……. 

(z webu příslušných obecních stránek) 

 

 Kořenov - Kořenov jako 

obec (sídelní útvar) vznikl 

sloučením samostatných 
obcí Polubný a Příchovice, 

osady Rejdice a Jizerky 
tehdy patřící obci Bílý Potok. 

Sloučení se stalo v roce 
1960. Jméno Kořenov je 

odvozeno z názvu místní 

části v obci Polubný. Jedná 
se tedy o novodobě 

ustavený útvar. Sjednocení 
zmíněných urbanistických 

prvků - obcí, osad … bylo 

zřejmě ovlivněno zejména 
důvody politicko správními. 

Významnou roli zde jistě 
sehrál centralizační princip v 

"socialistickém" období. O 

historicko - urbanistické správnosti tohoto sjednocujícího rozhodnutí lze bezesporu diskutovat. Na 
druhou stranu je však nutné si uvědomit nízkou reálnou ekonomickou sílu a organizační možnosti 

jednotlivých obcí územně správnímu vyššímu útvaru. 
 Rovněž změny v zemědělství spolu s masivním poklesem počtu 

obyvatel vedou spíš k větším, úspornějším celkům. Z hlediska 
Programu obnovy vesnice však fakt sloučení vytvořil 

komplikovanější několikanásobnou strukturu. Tam, kde v 

"běžné" vesnici je jeden kostel - v Kořenově jsou tři, místo jedné 
návsi v tomto případě minimálně pět až sedm těžišťových, 

uzlových prostorů. Tento srovnávací výčet by pochopitelně mohl 
pokračovat. Kořenov je výrazný i z hlediska prosté plošné 

výměry svého katastrálního území. Jedná se celkem o 5587 ha. 

Z výše uvedeného vyplývá, že jak urbanisované území, tak krajina jsou natolik rozsáhlé, že "intenzita" 
zlepšení a zásahů v poměru k počtu obyvatel a ploše bude bezpochyby jiná, nižší než by tomu bylo ve 

vesnici v "kraji". Je nutné vzít na vědomí faktor lesů a Sudet se všemi příslušnými demografickými, 
politickými, hospodářskými a ekologickými dopady posledních 50ti let. Náměty a možnosti, vyjádřené 

v územním plánu a v tomto elaborátu vytvářejí mnohem rozsáhlejší výčet, než jaký je možné v 
rozumně dohlédnutelné budoucnosti realizovat. Zpracovatelé programu tento fakt nepovažují za 

nevýhodu. 

Program obnovy vesnice přirozeně není formulován jako jedna akce, jejíž splnění bude hodnoceno a 
"odměněno či potrestáno". Směřujeme společně ke změně pojetí, přístupu, k postupnému zkvalitnění 

životního stylu a prostředí v nejširším slova smyslu. Nejdůležitější je započetí dlouhodobého působení, 
změny … Významně viditelné výsledky možná spatří až další generace. Evropská krajina a venkov jsou 

zde již tisíciletí a devastace minulých padesáti let se opět zacelí. Hlavní je kontinuita a klidná pokorná 

práce. Slova tohoto odstavce možná zní zbytečně romanticky a "obrozenecký", ale zemědělství, 
krajina, hory, lesy, potoky, zvířata jsou odlišné kategorie a naše zodpovědnost se dostává do jiné 

kulturní a hlavně mravní polohy. http://www.korenov.cz/ 
 
 
 
 

http://www.korenov.cz/
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NĚCO PRO ZASMÁNÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zkouška z fyziky ČVUT. Profesor se špatně vyspal…  Ptá se 
prvního studenta: Jedete autobusem a je hrozné horko, co 
uděláte? Otevřu okno. Dobře, a teď popište aerodynamické 
změny, které v autobuse nastanou.  ???????????????  Děkuji, 
za pět, další! Druhý student stejná otázka, stejná odpověď, 
stejná známka. Za  hodinu je stav zápasu profesor versus 
studenti 9 : 0. Jako desátá vchází pěkná studentka. Profesor se 
ptá : Jedete autobusem a je hrozné horko, co uděláte? 
Vysvleču si halenku. Vy mi nerozumíte, je opravdu horko. Tak 
si ještě vysvleču sukni. Je nesnesitelné horko, stupňuje 
profesor. Tak si vysvleču podprsenku. To profesorovi vyrazilo 
dech. Studentka dodává: Ještě si můžu vysvléct kalhotky, ale 
okno neotevřu ani kdybyste se posral. 
 
Ve školní jídelně si přisedl student k profesorovi a ten říká: 
„Prase si nezaslouží, aby sedělo s labuti.“ Student se zvedl s 
odpovědí: „Tak já letím.“ Čímž samozřejmě pana profesora 
namíchl a ten se rozhodl, že mu dá zabrat u zkoušek. Bohužel 
pro něj, student na vše odpověděl bezchybně. Proto mu dává 
poslední otázku: „Kdybyste si mohl vybrat ze dvou pytlů a v 
jednom bylo zlato, ve druhém rozum, který byste si vybral?“ 
student po chvíli řekne, že by si vzal ten se zlatem. Profesor 
vítězoslavně: „No vidíte, a já bych si vybral ten s tím 
rozumem.“ Student neváhá: „Vždyť jo, každý si vybere to, co 
mu chybí.“ Profesor už je tak vytočený, že na studentův test 
napíše BLBEC a pošle ho pryč. Student odchází, aniž by se 
podíval na hodnocení a za chvíli se vrátí s otázkou: „Pane 
profesore, Vy jste se mi tu sice podepsal, ale nenapsal jste tu 
žádnou známku…“ 
 
Sejde se katolický kněz, mohamedánský imám a židovský 
rabín. Baví se o víře a začnou se také bavit o síle modlitby. 
Katolický kněz říká: "To jsem jednou šel zaopatřovat 
nemocného do vzdálené vesnice. Jdu přes les, pole a louky, 
naráz se přihnaly mraky, šílená bouřka, průtrž mračen, nebylo 
kam se schovat. Tak kleknu, prosím Boha o ochranu. Naráz - 
všude okolo liják, nade mnou modrá obloha a já jsem v suchu 
došel až k cíli!" Mohamedán na to: "To je nic, tobě šlo jen o 
zdraví, mě šlo přímo o život. Jel jsem na velbloudu pouští. 
Naráz se přihnala písečná bouře, nebylo kam se schovat. 
Padnu k zemi a prosím Aláha o ochranu. Naráz - všude okolo 
bouře, nade mnou modrá obloha a já jsem v bezpečí dojel k 
cíli!" Židovský rabín na to: "Pánové, to není nic proti tomu, co 
jsem zažil já. Jdu v sobotu v Paříži po hlavní ulici a naráz 
uvidím na zemi plnou peněženku. Chci ji zdvihnout, ale naráz 
si uvědomím, že je sobota - šabat a já se nesmím dotýkat 
peněz. Přece tam ale tu peneženku nemůžu nechat ležet. 
Pozvednu oči k nebi, modlím se k Hospodinu. Naráz - všude 
okolo sobota, nade mnou úterý!" 

 

MOUDRÁ VĚTA 
Příroda nedělá nic zbytečně.      Aristoteles ze Stageiry 

 
TIRÁŽ 
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REKLAMA    
 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

FRANTIŠEK  
nefiltrovaný nepasterovaný řezaný 11° ležák 

obsah alkoholu 4,8 % 
 

0,5 l - 21,- Kč 
0,3 l - 14,- Kč 

 
Akce platí do vyprodání zásob 
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Nabízíme široký sortiment oděvů, obuvi a ochranných pomůcek. 

Nabízíme možnost čerpání náhradního plnění. 

Akce je časově omezena od 1. 11. do 16. 12. 2011 
 

Pražská 16 (u zimního stadionu) 
466 01 Jablonec nad Nisou. 

Tel: 483 384 000, 603 71 61 71. 

E-mail: info@mm2000.cz 
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf 

http://www.mm2000.cz/ 
 

mailto:info@mm2000.cz
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.mm2000.cz/
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http://www.suchastavba.com/

